
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA / CE - COMISSA0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO EV PE-16/2021 - DATA DO PREGÃO: 2

8/10/2021 - HORÁRIO: 14:00  Hs.  Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de  prep's, 

 conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E DA EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMACIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTE EDITAL. 
Através do presente declaramos inteira submiss3o aos ditames da Lei n.° 

1
0.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei MI 8.666/93 e sues posteriores alteragbes e, as cláusulas e condiciies previstas no Edital da licitaaio supracitada. • QUE 

 OA  CIENCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HARRITAÇÃO, JURIDICA, QUALIFICAÇA0 TÉCNICA E ECONÓMICA-FINANCEIRA, E QUE EST4 REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL 0 FGTS. Declaramos ainda que nao possuímos ranhura fato que nos  imams,  de participar desta licitação. 

Através do presente declaramos Inteira submissao aos ditames Lei ne 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidlada pela Lei ne 8.666/93 e suas posteriores alterações e as clausulas e condições previstas neste Pregeo. 
Declaramos, ainda que nos pregos apresentados, hem como nos lances verbais, estio incluidos todos oscustos e despesas de impostos, taxas, entre outros, E que 

é Micro-empresa. Assumimos o compromisso de hem efielmente  executer  o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. 
LOTE 

Página 1 de 2 

2  

CAMISA GOLACARECA 

Camisa gola careca: camisa em malha  piquet 
 50%algodho e 50% poliéster na cor branca com gola careca retilinea 100% poliéster as  car 

 verde bandeira; punho retilíneo 100% poliéster medindo 2,5cm de altura, na cor verde bandeira rebatido 
com três costuras, impressão em serigrafia contendo 02  fakes  na horizontal na cor verde bandeira, com etiqueta em tecido 
tafetá bordada em alta definição contendo o brasão do município nas 
suas cores  originals 

 medindo 9,5cm largura por 7,5cm de altura, barra rebatida com 3 costuras, costa : Impressão em 
serigrafia contendo a logo do município nas cores originais. Conforme  layout.  Tamanho infantil e adolescente de 06 a 16 anos. 

CONJUNTO CAMISA E  SHORT  MASCULINO 
Conjunto camisa e  short  masculino: Camisa regata em  melba piquet  50%algodSo e 50% poliéster na cor branca;  vies  na cor 
verde bandeira com lOrnm nas caves e na gola da camiseta; rebatida com 3 costuras; impressáo em serigrafia contendo 02 

faixas na horizontal na cor verde bandeira; com etiqueta na altura do peito esquerdo em tecido tafeta bordada em alta 
definição contendo o brasão do município nas sus cores  originals  medindo 9,5cm largura por 7,5cm de altura; na parte de 
trás Impressão em serigrafia contendo a logo da prefeitura, nas cores 

 originals, Short corn  tecido em helanca 100% poliamida na  car  verde bandeira; c6is com elástico de 401mm 
rebatido com 4 agulhas;  vies  na lateral do  short  na cor branca,  cam  etiqueta em tecido tafeta bordada em alta definição 
contendo o brasão do mu niclpio nas sua cores  originals  medindo 9,5cm largura por 7,5cm de altura. Conforme  layout.  Tamanho infantil de 02 a OS anos 

UNID. ARTESANAL 1.261 RS 	79,00 setenta e nove  reels  RS 	99.619,00 
noventa e nove mil, 

seiscentos e dezenove 

reais 

0,  ARTESANAL 443 R$ 	158,50  cento e cinquenta e oito 
reais e cinquenta centavos R$ 	70.215,50  

setenta mil, duzentos e 
quinze reais e cinquenta 

centavos 

SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. 
DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITAT RIO E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITILICIAS E CONTRATUAIS E QUE a 

..:QPRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CONFORME 0 EDITAL E  NOR  MAS CONTRATUAIS. 
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME Cl EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS. 
A PRESENTE PROPOSTA 6 VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA. 
DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS,  JA 

 ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL 
 ONUS  PERTINENTES A FABRICAÇÃO E 

TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 
	 _ NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA 

il 	• PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM 05 TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARI ICIPAÇÃO ESTE? 
CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIOR ES 

 (ART.  32, §25, DA LEI Ne 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A 
AS CLAUSULAS E CONDIÇOES PREVISTAS NESTE EDITAL. 

i ASSUMIMOS 0 COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO 
A FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS. 	

• 
• 

CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGAO_ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO 
 ART.  32 e 42 DA LEI COMPLEMENTAR  Nei 

 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Me 448,8, DE 15 DE ,1 

/ 	_. 

JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECI DO NOS ARTIGOS 42e a 499 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NAO ESTA SLJEJITA‘4, QtJAISCIL 
,
IEF1 DOS 

IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 39 DA LEI COMPLEMENTAR Ne 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Ne 147/14. 
	

, 	03 

I 

.. .,-. 



Página 2 de 2 

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MAN EIRA IN DEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E 0 CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM 

PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA 0 EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR 
QUALQUER PESSOA. 

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTI DA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR 
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

• A I NSTEÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI IN FORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER 
PESSOA; 

• QUE NAOTENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NA() DO REFERI DO 
CERTAME; 

• QUE 0 CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO  SERA,  NO TODO OU EM PARTE, DIRETA  DU  INDIRETAMENTE COMUNICADO OU DISCUTI DO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO 
DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO; 
• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA 
ABERTURA OFICIAL  OAS  PROSPOSTAS; E 
• QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETEM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA. 

FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 


